
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

 Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении 

публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы "Об 

отмене некоторых маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящим в границах города 

Костромы" в форме слушаний по проекту муниципального правового акта в 

Администрации города Костромы с участием представителей общественности города 

Костромы. 

 Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, – 

Администрация города Костромы в лице уполномоченного функционального органа - 

Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации 

города Костромы, располагается по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, площадь Конституции, дом 2, телефон 

(4942) 42 43 48, электронная почта: ostanovka@gradkostroma.ru (далее – Комитет). 

Публичные слушания по проекту постановления Администрации города 

Костромы "Об отмене некоторых маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящим в границах 

города Костромы" состоятся 15 июня 2022 года с 14.00 до 14.45 часов по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал. 

Предложения и замечания по обсуждаемому проекту принимаются в 

письменной форме (156005, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, площадь Конституции, дом 2) и посредством официального 

сайта Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" по 10 июня 2022 года (включительно). Письменные заявления на 

участие в публичных слушаниях принимаются Комитетом по 12 мая 2022 года 

(включительно). 

Проект постановления Администрации города Костромы "Об отмене некоторых  

маршрутов  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 

городском сообщении, проходящим в границах города Костромы" опубликован в 

сетевом издании "Официальный вестник города Костромы" и размещен в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: 

www.gradkostroma.ru, на официальном сайте Думы города Костромы www.duma-

kostroma.ru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

mailto:ostanovka@gradkostroma.ru
http://www.duma-kostroma.ru/
http://www.duma-kostroma.ru/


 

 
 

24 мая 2022 года  № 48 

 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации 

города Костромы "Об отмене некоторых маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении, 

проходящих в границах города Костромы"  
 

 

Рассмотрев обращение главы Администрации города Костромы от 20 мая 2022 

года № 24исх-2137/22 "О назначении публичных слушаний", в соответствии со статьей 

9 Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года 

№ 190, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

местного значения города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы 

от 26 апреля 2018 года № 63, руководствуясь статьями 20, 37 и 56 Устава города 

Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Назначить по прилагаемому проекту постановления Администрации города 

Костромы "Об отмене некоторых маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящих в границах 

города Костромы" (Приложение 1), внесенному главой Администрации города 

Костромы, публичные слушания в форме слушаний по проекту муниципального 

правового акта в Администрации города Костромы с участием представителей 

общественности города Костромы. 

 2. Определить, что органом, ответственным за подготовку и проведение 

публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является 

Администрация города Костромы в лице уполномоченного функционального органа – 

Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности Администрации 

города Костромы. 

3. Провести сбор предложений и замечаний по проекту, указанному в пункте 1 

настоящего постановления, как письменных, так и представленных посредством 

официального сайта Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", в срок по 10 июня 2022 года. 

4. Провести публичные слушания 15 июня 2022 года с 14.00 часов до 14.45 часов 

по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город 

Кострома, город Кострома, улица Депутатская, 47, 1 этаж, актовый зал. 

5. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации города Костромы "Об отмене некоторых маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском 



сообщении, проходящих в границах города Костромы" (Приложение 2). 

6. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной информации, и 

разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление; 

2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний; 

3) проект постановления Администрации города Костромы "Об отмене 

некоторых маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города Костромы". 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2022 года 

 

 

 

Приложение 1 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
№ 

 

 

Об отмене некоторых маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящим в границах 

города Костромы 
 

В соответствии со статьей 9 Порядка организации транспортного 

обслуживания населения на территории города Костромы, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190, в целях организации 

транспортного обслуживания населения города Костромы, на основании итогового 

документа публичных слушаний, проведённых ___________________2022 года, 

решения городской межведомственной транспортной комиссии от 31 марта 2022 года 

№ ОБ-2пр/22, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 

Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 



 

1. Отменить следующие муниципальные маршруты регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом: 

1.1. муниципальный маршрут № 2 «ВР "Солнечный" - поселок Волжский»;  

1.2. муниципальный маршрут № 6 «площадь Сусанинская – ВР "Солнечный"»; 

1.3. муниципальный маршрут № 9 «ВР "Солнечный" - площадь Сусанинская»; 

1.4. муниципальный маршрут № 10 «площадь Сусанинская – ПАТП-4»; 

1.5. муниципальный маршрут № 14 «ПМК-2 – Поликлиника-2 (поселок 

Высоково)»; 

1.6. муниципальный маршрут № 15 «микрорайон Паново – Городок»; 

1.7. муниципальный маршрут № 21 «Городок – Заволжское кладбище-2»; 

1.8. муниципальный маршрут № 22 «поселок Козелино – поселок Малышково»; 

1.9. муниципальный маршрут № 23 «поселок Волжский – ВР "Солнечный"»; 

1.10. муниципальный маршрут № 33 «ВР "Солнечный" - Полиграфкомбинат»; 

1.11. муниципальный маршрут № 38 «ПМК-2 – ВР "Солнечный"»; 

1.12. муниципальный маршрут № 48 «поселок Волжский – 

Полиграфкомбинат»; 

1.13. муниципальный маршрут № 49 «поселок Волжский – улица Рябиновая»; 

1.14. муниципальный маршрут № 56 «ВР "Солнечный" - Красная маевка»; 

1.15. муниципальный маршрут № 65 «Поликлиника-2 – микрорайон 

"Венеция"»; 

1.16. муниципальный маршрут № 76 «площадь Сусанинская – поселок 

Козелино»; 

1.17. муниципальный маршрут № 88 «ВР "Солнечный" – поселок Козелино»; 

1.18. муниципальный маршрут № 93 «площадь Сусанинская – микрорайон 

Паново». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                 А. В. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение 2 

к постановлению Главы города Костромы  

                                                                                     от 24 мая 2022 года № 48 

 

Повестка 
публичных слушаний  

по проекту постановления Администрации города Костромы "Об отмене 

некоторых маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящих в границах 

города Костромы" 

                                                                                                                            

14.00–14.45                                                                                        15 июня 2022 года 

 

 1. Вступительное слово председательствующего. 

   Смирнов Алексей Васильевич – глава Администрации города Костромы  

 - 5 мин. 

 

  2. Основной доклад   

- Будько Сергей Николаевич – начальник Управления городского пассажирского 

транспорта Комитета по строительству, транспорту и дорожной деятельности 

Администрации города Костромы                                                - 5 мин.                                                                                                                                

                                                                                                                                

                                                                     

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                - 10 мин. 

                                                           

 4. Выступление и обсуждение замечаний и предложений к проекту     - 10 мин.                                                                                                                   

  

 

          5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления  заявок 

на выступление                                                                                         - 10 мин.  

 

          6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта  итогового 

документа (протокола) публичных слушаний. 

          Смирнов Алексей Васильевич  – глава Администрации города Костромы                             

- 5 мин.                                                  

                                                                                                                                  
 


